

Uzasadnienie

Istotą przekształcenia jest zaktualizowanie bieżącego zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz wykazu komórek organizacyjnych Szpitala. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2000 r. (z późn. zmianami) w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania oraz umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia nakładają na podmiot, który utworzył zakład obowiązek informowania organu prowadzącego rejestr o zakresie świadczeń zdrowotnych udzielanych przez zakład opieki zdrowotnej.

Zmiana nazewnictwa zastępcy dyrektora ds. administracyjnych na zastępcę dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych wiąże się z powierzeniem zastępcy dyrektora dodatkowych obowiązków w zakresie nadzorowania polityki finansowej Szpitala.

Proponuje się utworzenie nowych poradni, wymienionych w uchwale.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy jest jednostką o dużych możliwościach zarówno lokalowych, sprzętowych jak i kadrowych. Nowo utworzone poradnie chirurgii onkologicznej, radioterapii oraz genetycznej są poradniami, które mogą pomóc w utworzeniu w przyszłości nowoczesnego ośrodka diagnostyki i leczenia chorób nowotworowych. Wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej możliwe będzie pozyskiwanie funduszy na prowadzenie badań i rozwijanie istotnych z punktu widzenia społeczeństwa specjalności. Szpital wychodząc naprzeciw pragnie być przygotowany na nadchodzące w przyszłości zmiany.

Proponuje się utworzenie następujących Oddziałów: Onkologicznego, Chirurgii Onkologicznej, Neurochirurgicznego oraz Rehabilitacyjnego. Za utworzeniem oddziałów przemawia fakt dużego zapotrzebowania społecznego na tego rodzaju świadczenia zdrowotne na terenie byłego województwa legnickiego. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy dysponuje bazą lokalową oraz sprzętem, który może być wykorzystany do udzielania świadczeń z tego zakresu. Ponadto posiada wykwalifikowaną kadrę medyczną zarówno lekarską jak i pielęgniarską.

Utworzenie oddziałów nastąpi poprzez wyodrębnienie w istniejącej strukturze organizacyjnej Szpitala liczby łóżek, co nie spowoduje dodatkowych nakładów finansowych związanych z ich utworzeniem. Ponadto Szpital pozyska dodatkowe środki finansowe za tego typu udzielane świadczenia medyczne.

Proponuje się utworzenie pododdziału kardiologicznego. W związku z brakiem możliwości rozliczania się z Narodowym Funduszem Zdrowia za procedury medyczne realizowane w oddziale kardiologicznym, istnieje konieczność utworzenia pododdziału kardiologicznego, w którym kontynuowane będzie prowadzenie przez lekarzy specjalistów leczenie pacjentów ze schorzeniami kardiologicznymi. Pododdział kardiologiczny wejdzie w strukturę Oddziału Chorób Wewnętrznych, który będzie prowadził nadzór organizacyjny.

Proponuje się likwidację przychodni: Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Gruźlicy i Chorób Płuc oraz Podstawowej Opieki Zdrowotnej. W miejsce przychodni proponuje się utworzenie poradni z takim samym zakresem świadczeń medycznych. Zmiana zgodna jest nazewnictwem i resortowymi kodami identyfikacji dla zakładów opieki zdrowotnej. Nie zostanie zaprzestana ciągłości leczenia pacjentów, w dalszym ciągu będą udzielane świadczenia zdrowotne w takim samym zakresie.

Reorganizacji poddany zostaje pion administracyjny szpitala, co winno usprawnić pracę. Zmiany mają także na celu usystematyzowanie struktury organizacyjnej w pionie administracyjnym. W tym celu następuje uogólnienie struktury organizacyjnej określone statutem, poprzez wyszczególnienie w nim wyłącznie jednostek i komórek organizacyjnych, z wyłączeniem doraźnie wyodrębnianych dla poszczególnych zadań zespołów pracowników w formie sekcji. W związku z powyższymi zmianami proponuje się następującą strukturę pionu administracyjnego: a) Dział Organizacyjny i Zamówień Publicznych b) Dział Kadr i Płac c) Dział Administracyjno-Gospodarczy d) Dział Techniczny e) Dział Marketingu f) Sekcja Obrony Cywilnej g) Samodzielne stanowiska pracy: 1. radca prawny 2. rewident zakładowy 3. stanowisko ds. bhp i p.poż 4. inspektor ds. danych osobowych. Analogiczna zmiana dokonywana jest w Pionie głównego księgowego, w którego strukturze znajdować się ma Dział Finansowo-Księgowy.